
  Č. smlouvy Objednatele: 819-2023-520201 

  UID: spudms00000013789919 

  Č. smlouvy Zhotovitele: 

 

Strana 1 z 4 

DOHODA O UKONČENÍ  SMLOUVY O DÍLO  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Jihlava 

se sídlem: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

 

IČO: 01312774  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Čermákem., vedoucím Pobočky Jihlava, 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Jindřich Jíra – PROJEKCE 

reprezentant plnění závazku PROJEKCE & GK TÁBOR  

se sídlem: XXXXXXXXXXXX Pelhřimov 

IČO: 43820654 DIČ: XXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

zastoupená: Ing. Jindřichem Jírou 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo 

(dále jen „Dohoda“). 

  



  Č. smlouvy Objednatele: 819-2023-520201 

  UID: spudms00000013789919 

  Č. smlouvy Zhotovitele: 

 

Strana 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Objednatel zahájil dne 02. 07. 2016 zadávací řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku poskytnutí služeb s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 

Kostelní Myslová“.  Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení 

uzavřely dne 09. 09. 2016  Smlouvu o dílo (č. smlouvy 665-2016-520201), která  

tvoří přílohu č. 1 této Dohody (dále jen „Smlouva“).  

1.2 Smlouva o dílo specifikuje obsahové, množstevní, časové a finanční plnění 

po jednotlivých celcích (etapách), které jsou uvedeny v článku III. Smlouvy 

„Rozsah díla jeho členění na hlavní celky a dílčí části“ a dále formou 

jednotlivých bodů v Položkovém výkazu činností (nedílná příloha č. 1 

ke smlouvě o dílo). Ke smlouvě o dílo byly v průběhu plnění uzavřeny dodatky, 

které průběžně upravovaly změny dílčích termínů plnění a upřesňovaly počty 

měrných jednotek a tím i ceny dílčích fakturačních celků, tak jak je to v průběhu 

komplexních pozemkových úprav obvyklé a běžné (s výjimkou prodloužení 

dílčích termínů plnění z důvodu koronavirové krize). Tyto dodatky (Dodatek č. 

1 až 8) vč. jejich příloh jsou taktéž přílohami této Dohody. 

1.3 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich 

definicí uvedenou ve Smlouvě a v jejích dodatcích. 

  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

 

2.1 Zhotovitel na základě Smlouvy a jejich dodatků provedl a splnil dílo ve všech 

bodech, s výjimkou hlavního celku 3.4. „Vytyčení pozemků dle zapsané DKM“ 

v předpokládané hodnotě 212 500,00 Kč bez DPH, který má být proveden 

nejpozději do 30. 09. 2024.  

Soupis veškerých uskutečněných prací: 

hlavní celek 3.1. Přípravné práce (dílčí celky 3.1.1. až 3.1.5.) 

hlavní celek 3.2. Návrhové práce (dílčí celky 3.2.1. až 3.2.3.) 

hlavní celek 3.3. Mapové dílo 

1. Za dosavadní plnění zaplatil Objednatel Zhotoviteli příslušné částky dle 

sjednaných fakturačních celků v položkovém výkazu činností, tj. v součtu 

2 574 456,50 Kč vč. DPH (viz příloha 10 - Položkový výkaz činností 

– uskutečněné plnění díla). 

. 

2.2 Zhotovitel písemně požádal Objednatele o odstoupení od posledního bodu 3.4. 

„Vytyčení pozemků dle zapsané DKM“ Smlouvy z následujících důvodů: 



  Č. smlouvy Objednatele: 819-2023-520201 

  UID: spudms00000013789919 

  Č. smlouvy Zhotovitele: 

 

Strana 3 z 4 

− Nárůst inflace od roku uzavření Smlouvy (2016), v které byly zohledněny 

tehdejší ceny materiálů, zboží, energií a služeb. Inflace dramaticky rostla 

především v letech 2021, 2022 a v tomto trendu pokračuje i v r. 2023. 

− V době vytvoření nabídky na předmětnou zakázku a následného uzavření 

Smlouvy nebylo možné předpokládat tak velký nákladový růst. 

− Na základě nepříznivého ekonomického vývoje došlo 

ke značnému navýšení ceny vstupů pro plnění bodu 3.4. Smlouvy, 

především pohonných hmot a stabilizačního materiálu (plastových 

mezníků, kolíků, apod.). 

2.3 Objednatel akceptoval důvody Zhotovitele pro odstoupení od bodu 3.4. 

Smlouvy 

2.4 Objednatel a Zhotovitel touto Dohodou odstupují od bodu 3.4. Smlouvy 

a ukončují tak Smlouvu na provedení díla - návrhu komplexních pozemkových 

úprav v k.ú. Kostelní Myslová. 

2.5 Vzhledem k tomu, že nedojde k plnění hlavního celku 3.4. „Vytyčení pozemků 

dle zapsané DKM“, Zhotovitel nebude požadovat za tento celek žádné finanční 

nároky a Objednatelem nebude Zhotoviteli zaplacena žádná úhrada. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru smluv. 

Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

3.2 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákonem 

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem 

a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

3.4 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

Dohody. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 

stran ve formě číslovaných dodatků. 

3.5 Nedílnou součást této Dohody tvoří přílohy: 

1. Smlouva o dílo (SoD) vč. Přílohy č. 1 (uzavřená 09. 09. 2016, č. 
smlouvy 665-2016-520201) 
(ISRS ID smlouvy: 8119715, ID verze: 9094883) 

2. Dodatek č. 1 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 29. 03. 2018) 
(ISRS ID smlouvy: 8105379, ID verze: 9095171) 

3. Dodatek č. 2 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 22. 05. 2018) 
(ISRS ID smlouvy: 6079255, ID verze: 9095199) 

4. Dodatek č. 3 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 27. 09. 2018) 



  Č. smlouvy Objednatele: 819-2023-520201 

  UID: spudms00000013789919 

  Č. smlouvy Zhotovitele: 

 

Strana 4 z 4 

(ISRS ID smlouvy: 8432019, ID verze: 9095495) 
5. Dodatek č. 4 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 30. 10. 2018) 

(ISRS ID smlouvy: 6637603, ID verze: 9095283) 
6. Dodatek č. 5 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 14. 05. 2019) 

(ISRS ID smlouvy: 8365567, ID verze: 9025687) 
7. Dodatek č. 6 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 29. 11. 2019) 

(ISRS ID smlouvy: 10198964, ID verze: 10969768) 
8. Dodatek č. 7 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 27. 03. 2020) 

(ISRS ID smlouvy: 11285544, ID verze: 12138784) 
9. Dodatek č. 8 k SoD vč. Přílohy č. 1 (uzavřený 03. 01. 2023) 

(ISRS ID smlouvy: 21384021, ID verze: 22949049) 
10. Položkový výkaz činností – uskutečněné plnění díla 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

V Jihlavě dne 11. 8. 2023 

 

 

 

 

Zhotovitel   

 

V Pelhřimově dne 10. 8. 2023 

 

................................................................... 

Ing. Jaroslav Čermák 

vedoucí Pobočky Jihlava 

Státního pozemkového úřadu 

................................................................... 

Ing. Jindřich Jíra 
reprezentant plnění závazku 

PROJEKCE & GK TÁBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: 

 

 

................................................................... 

Ing. Jaroslav Kristek 

odborný rada 

Státní pozemkový úřad 

Pobočka Jihlava 



Příloha č. 10 k Dohodě o ukončení smlouvy o dílo KoPÚ Kostelní Myslová - uskutečněné plnění díla 

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ

Cena za 

MJ bez

DPH v 

Kč

Cena bez DPH

celkem
Cena vč. DPH

Termín 

úhrady

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole bod 10 1 200 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč

Doplnění stávajícího bodového pole bod 6 2 000 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč

3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu ha 497 700 347 900,00 Kč 420 959,00 Kč 12.12.2017

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 

geometrický plán pro stanovení obvodů 

KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 

357/2013 Sb.

100 bm 137 1 050 143 850,00 Kč 174 058,50 Kč 22.11.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle 

§ 2 zákona
100 bm 507 1 100 557 700,00 Kč 674 817,00 Kč 22.11.2018

Vyhotovení podkladů pro případnou 

změnu katastrální hranice
100 bm 19 1 000 19 000,00 Kč 22 990,00 Kč 19.07.2019

Rozbor současného stavu                      ha 509 300 152 700,00 Kč 184 767,00 Kč 05.04.2019

Studie odtokových poměrů ha - - -

3.1.5.
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků 

pozemků
ha 509 300 152 700,00 Kč 184 767,00 Kč 07.06.2019

1 397 850,00 Kč 1 691 398,50 Kč

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 387 600 232 200,00 Kč 280 962,00 Kč

3.2.1.1.

Výškopisné zaměření zájmového území v 

obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 

porosty

ha 25 1 000 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a 

podrobné situace liniových staveb PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy 

stavbami

100 bm 30 200 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a 

podrobné situace vodohospodářských 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru 

půdy stavbami

100 bm 2 200 400,00 Kč 484,00 Kč

3.2.2.

Vypracování návrhu nového uspořádání 

pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 

zákona

ha 387 850 328 950,00 Kč 398 029,50 Kč 08.12.2020

3.2.3.
Předložení aktuální dokumentace návrhu 

KoPÚ
ks 2 3) 5 000 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč 21.10.2022

602 550,00 Kč 729 085,50 Kč

3.3 Mapové dílo ha 509 250 127 250,00 Kč 153 972,50 Kč 30.05.2023

127 250,00 Kč 153 972,50 Kč

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 0,00 Kč 0,00 Kč - - -

        Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) 0,00 Kč 0,00 Kč

20.07.20173.1.1.

        Mapové dílo celkem (3.3.)

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.)

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.)

3.1.3

3.1.4.

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

28.04.2020



1 397 850,00 Kč

602 550,00 Kč

127 250,00 Kč

0,00 Kč

2 127 650,00 Kč

446 806,50 Kč

2 574 456,50 Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH

Celková cena uskutečněného plnění díla bez 

DPH

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH

DPH  21%

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez 

DPH

Celková cena uskutečněného plnění díla 

včetně DPH


